maéveis Balcdo Canto
Rodovia SC-492 - Km 10 - B. Industrial

89905-000 - Bandeirante - SC Balcon Esquinero
Fone: (49) 3622-4549

e-mail: mxmoveis@mxmoveis.com.br COZ I n h a/ CO C I na
TOSCANA

!

Direito/Derecho
Esquerdo/lzquierdo
; . MEDIDAS o
N° A%sc,l)s?rlé(igA NOME DA PECA/DESCRIPCION PIEZAS (mm) Qro. FREIJO/FREIJO| FREIJO/NERO | FREIJO/JADE |FREIJO/OFF WHITE|
01 |BTO04.01.01| Base inferior/Base inferior 461x516x15 | 01 209041 209041 209041 209041
02 |BT004.01.00| Base inferior/Base inferior 516x576x15 | 01 209039 209039 209039 209039
03 |BTO04.18.00| Lateral menor/Lateral menor 710x576x15 | 01 209037 209037 209037 209037
04 |BTO04.17.00| Lateral maior/Lateral mayor 710x496x15 01 209036 209036 209036 209036
05 |BT004.25.00{ Porta balcéo/Puerta 702x376x15 01 209110 209145 209029 222255
06 |BT004.33.01| Tampo/Tapa 516x461x22 01 209046 209046 209046 209046
07 |BT004.33.00| Tampo/Tapa 516x576x22 01 209045 209045 209045 209045
08 |BT004.06.00| Ripa batente/Travesaio 710x65x15 01 209038 209038 209038 209038
09 |BT004.28.00| Ripa sustentacéo/Travesafio 947x50x15 02 209043 | 209043 | 209043 | 209043
10 |BTO04.28.01| Ripa balc&o/Travesafio 947x50x15 01 209044 | 209044 | 209044 209044
11 [BTO04.02.00| Prateleira interna/Repisa 573x484x15 | 01 209042 | 209042 209042 209042
12 [BT0O04.13.00| Forro balcdo/Revés 724x474x2.5 02 209047 209047 209047 209047
13 |BT004.06.01| Ripa batente/Travesafio 710x175x15 | 03 209040 | 209040 209040 209040
14 [BTO04.51.00| Roda tampo/Roda tampo 977x60x22 01 209048 209048 209048 209048
15 |BT004.51.01| Roda tampo/Roda tampo 551x60x22 01 209049 | 209049 209049 209049

01



Ferragens/Herrajes

A 08x |B 23x| |C 01x
@DDDDD&»» Ny JDDEDDDDDDDERDDRLDLLLLDDD DD N
’ g & 3 x 5
Parafuso 4,0x12mm Cht. § | Parafuso 3,5x40mm Cht. § Puxador / Manija &
D 02x| |E 06x |F 05x
20> o (# o .
3 g g
Dobradica35mm & | Parafuso 4,0x14mm Cht. 3 Pé plastico g
G 36x |H 11x |1 /@ 10x
@DDDDDDI‘» g @) MDA g L@ %’
o
Parafuso 3,0x12mm Cht. § Parafuso 5,0x50mm Cht. § Cantoneira metélica S
J 37x | K 11x L - 02x
) m—— N @DDDDDDDE" ~ 3
N o) A
Prego 8x8 3 | Parafuso 3,5x25mm Cht. 3 Jungéo 13x50 g
*Usar os parafusos (K) para unir este médulo a outro. A
Usar los tornillos (K) para unirse este médulo a otro.
0 10 20 30 40 50 60 70 a0 a0 100

LA

]

[LELLLLLLCAFTTFEERERAEAC AT

(LLIALLAEEFFTEERERRPRRORAEAT

Medidas em mm

=

!

1:00

SN

Produto para ser aplicado
em caso de riscos na
supetrficie

Pré-Montagem/Preparacion Piezas

parafuso
tornillo




Montagem/Montaje

Direito/Derecho

B”

Lateral maior

Lateral menor

Lateral maior

I\
NN
\

/'_________________W

~B

Lateral menor

Obs: sé&o utilizadas
2 cantoneiras para
fixar a ripa
sustentacgao frontal.

o/

o/

~

03



Montagem/Montaje

-

04

Obs: Roda tampo fixado no tampo
com parafuso 5x50




Montagem/Montaje

@

OBS: Para fixagao do puxador,
centraliza-lo na porta,
deixando 93mm para cada
lado do mesmo conforme cotas.

05




Montagem/Montaje

-

Lateral menor

Esquerdo/Izquierdo

B-




-

Montagem/Montaje




Montagem/Montaje

*Colocar um prego (J)
a cada 100mm.

L

*Colocar um parafuso (G)
a cada 100mm.

@

e

N

Limpezal/Limpieza

= Use um pano levemente umedecido com agua, seguido de pano seco.
=Use solamente un pafio humedo con agua y después un pafio seco.

= Nunca utilize produtos quimicos ou abrasivos.

= No utilice productos quimicos o abrasivos.

08



